РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Хамаматюртовская средняя общеобразовательная школа №2 им. З.Х. Хизриева»
Инд.368064 с.Хамаматюрт Бабаюртовский район,е-mail: hamamatyurtsosh2@mail.ru

   Исх. № 1/88                                                                                                          От 16.10.2020г

Выписка из приказа
  «О назначении ответственного за предоставление денежной компенсации
на обеспечение бесплатным двухразовым  питанием детей – инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на дому МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева»,
     Во исполнении постановления Правительства РД от 3 сентября  2020г №195
« Об утверждении  порядка предоставления денежной компенсации
на обеспечение бесплатным двухразовым  питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей – инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на  дому  и Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из республиканского бюджета РД на выплату денежной  компенсации  на обеспечение бесплатным                                                                                                     двухразовым  питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей – инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на  дому», принимая к сведению и  руководству  в работе  Письмо  МО МР «Бабаюртовский район» от 15 октября 2020г №65 -1869/20, в целях оказания социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей – инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на  дому,
приказываю:
§1.     Ответственным за предоставления денежной компенсации
на обеспечение бесплатным двухразовым  питанием  детей – инвалидов  МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева», осваивающих основные образовательные программы на  дому, согласно Приложению № 1  к  постановлению Правительства РД от 3 сентября  2020г №195  назначить социального – педагога школы Мусакаева Абдула Микаиловича.
§2. Мусакаеву А. М :
а)  организовать информационно – разъяснительную работу среди родителей (законных представителей)  детей- инвалидов обучающихся в МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева» «О  порядке предоставления денежной компенсации
на обеспечение бесплатным двухразовым  питанием  детей – инвалидов, осваивающих основные образовательные программы на  дому .
б) В соответствии с  п. 5  Приложения № 1  к  постановлению Правительства РД от 3 сентября  2020г №195, организовать  сбор документов у заявителей  для   предоставления денежной компенсации детям – инвалидам с 19 до 24 октября 2020года .

§3.  Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева»                                         /Гаджиев И.Д./